
 

 

 

                         2023 年 9月 26 日                    

     

 

 

 

 

平素より、弊社製品をご愛顧たまわり、厚く御礼申し上げます。 このたび、弊社製品「セイロガン糖衣Ａ」の一部製造ロ

ットにつきまして、下記の理由により、該当ロットの製品を自主回収することといたしましたのでお知らせします。なお、製品

の安全性及び有効性への影響はないことを確認しております。 

 このたびは、お客様ならびに関係者の皆様には、多大なるご心配とご迷惑をおかけし、深くお詫び申し上げます。何卒

ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

当該製品に配合している一部原料の製造メーカーにおいて、製造方法が承認書の記載から逸脱していることが判明し

たため、該当する原料を使用している使用期限内の全ロットを自主回収することといたしました。 

なお、当該原料及び製品につきましては、弊社において原料の受入れ試験及び製品の出荷試験を実施しており、当

該原料及びそれらを使用した製品に関して、全ての試験項目で規格に適合していることを確認しております。 

 

【回収対象製品】 

 

「セイロガン糖衣Ａ」 一部製造ロット自主回収のお詫びとお知らせ 



 

 

 

 

 

 

※製造ロットは、製品の底面もしくは側面に記載しております。 

 

 

以上 

【本件に関するお問い合わせ】 

大幸薬品株式会社 お客様相談係 

Tel： 06-6382-1095  

E メール： お問い合わせフォーム（https://www.seirogan.co.jp/contact/product/input） 

受付時間： 9:00～17:00（土、日、祝日を除く） 

 


